
Id: EAINC-YQDEN-PGSLI-EBLWR-BENVG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/133/2011
RADY MIASTA SOPOTU

z dnia 18 listopada 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej oraz zasad jej poboru na obszarze miasta 
Sopotu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230 z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
21, poz. 113) oraz art. 17 ust. 1a, 2, 2a i art. 19, pkt 1), lit. d) i pkt 2) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, zm. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 
1475, z 2011 r. Nr 102, 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016) w związku z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 
2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167, poz. 1399, zm. z 2007 r. Nr 133, poz. 921, z 2009 r. Nr 62, poz. 504, z 2011 r. Nr 
73,poz. 390, Nr 112, poz. 654,) 

RADA MIASTA SOPOTU 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty uzdrowiskowej pobieraną od osób fizycznych przebywających dłużej niż 
dobę na terenie miasta Sopotu w celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych 
w wysokości 4,00 zł. 

§ 2. 1. Dzienna stawka opłaty uzdrowiskowej pobierana od osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 
przebywających dłużej niż dobę na obszarze miasta Sopotu wynosi 50 % stawki ustalonej w § 1 niniejszej uchwały. 
Podstawą ustalenia stawki w tej wysokości będzie okazanie dokumentu potwierdzającego, że dana osoba jest osobą 
ze znacznym stopniem niepełnosprawności. 

2. Dzienna stawka opłaty uzdrowiskowej pobierana od inwalidów i kombatantów wojennych, przebywających 
dłużej niż dobę na obszarze miasta Sopotu wynosi 10 % stawki ustalonej w § 1 niniejszej uchwały. Podstawą 
ustalenia stawki w tej wysokości będzie okazanie dokumentu potwierdzającego, że dana osoba jest kombatantem 
bądź inwalidą wojennym. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się osoby prawne, jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, osoby fizyczne wskazane w załączniku Nr 1. 

3. Do poboru w drodze inkasa wyznacza się również osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej oraz osoby fizyczne nie wymienione w załączniku Nr 1, które świadczą usługi podlegające 
obowiązkowi uiszczenia opłaty uzdrowiskowej na terenie miasta Sopotu. 

4. Poboru opłaty uzdrowiskowej inkasenci dokonują na drukach stosowanych do przyjmowania wpłat 
gotówkowych w jednostkach własnych lub na drukach kwitariuszy przychodowych pobieranych w MOSiR 
w Sopocie. 

5. Dowód uiszczenia opłaty uzdrowiskowej powinien zawierać dane umożliwiające identyfikację egzemplarza 
pokwitowania, podatnika, opłaty, wysokości pobranej kwoty, okresu którego wpłata dotyczy, datę wpłaty. 

6. Inkasenci opłaty winni dokonywać wpłaty pobranej opłaty na konto lub w kasie MOSiR w Sopocie wraz 
z rozliczeniem do dnia 5 miesiąca następującego po miesiącu, którego opłata i rozliczenie dotyczy a w miesiącu 
grudniu do dnia 31 tego miesiąca. 



Id: EAINC-YQDEN-PGSLI-EBLWR-BENVG. Podpisany Strona 2

7. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 10% pobranych opłat, wypłacane przez MOSiR 
w terminie 14 dni po przedstawieniu rozliczenia z pobranych i wpłaconych opłat oraz wystawieniu rachunku lub 
faktury. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego zleceniodawcy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miasta Sopotu Nr XLII/537/2010 z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej oraz zasad jej poboru na obszarze miasta Sopotu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Sopotu 

Wojciech Fułek



Id: EAINC-YQDEN-PGSLI-EBLWR-BENVG. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XIII/133/2011

Rady Miasta Sopotu

z dnia 18 listopada 2011 r.

WYKAZ OBIEKTÓW zobowiązanych do poboru opłaty uzdrowiskowej : 

1) HOTEL BURSZTYN ul.Emilii Plater12/19 ,81-777 Sopot 

2) NZOZ H.Piękoś Sanatorium Uzdrowiskowe „Kamienny Potok” ul.Zamkowa Góra 25,81-713 Sopot 

3) Ośrodek Szkoleniowo-Konferencyjny „Magnolia” ul.Haffnera 100 Sopot 

4) Hotel Grand w Sopocie ul.Powstańców Warszawy 12/14 ,81-718 Sopot 

5) Stowarzyszenie Turystyczne Sopot,ul.Dworcowa 4 81-704 Sopot 

6) Villa Baltica, ul.Emilii Plater 1,81-777 Sopot 

7) Hotel Sheraton Conference Center Spa ul.Powstańców Warszawy 10,81-7018 Sopot 

8) Usługi Hotelarskie ŁACEK-Marta Łacek ul.Bitwy pod Płowcami 61,81-731 Sopot 

9) Wojskowy Dom Wypoczynkowy ul.Kilińskiego 12,81-772 Sopot 

10) TBS Złotnicki-Domki Campingowe w Sopocie przy ul.Młyńskiej 11 

11) Pokoje gościnne Konieczka ul.Sikorskiego 11-13/9,81-827 Sopot 

12) Pensjonat Irena-Janusz Wolff-ul.Chopina 36,81-786 Sopot 

13) Sopocki Klub Żeglarski, ul.Hestii 3 81-731 Sopot 

14) Uniwersytet Gdański-DS 7,8 i 9 w Sopocie 

15) Hotel Haffner Sp. z o.o. ul.Haffnera 59,81-715 Sopot 

16) SPZOZ Sanatorium MSWiA Helios ul.Bitwy pod Płowcami 63-65, 81-731 Sopot 

17) Pensjonat Eden ul.Ks.Kordeckiego 4-6,81-722 Sopot 

18) Hotel Rezydent ul.Plac Konstytucji 3 Maja 3 Sopot 

19) SPZOZ Uzdrowisko Sopot ul.Chrobrego 6/8 81-796 Sopot(sanatorium Leśnik,Perełka) 

20) ZUS O/Sopot Hotel- Al.Niepodległości 796 Sopot 

21) Villa Aqua ul.Zamkowa Góra 35 ,81-713 Sopot 

22) Villa Sedan ul.Pułaskiego 18-20,81-762 Sopot 

23) Villa Marea ul.Chrobrego 38,81-725 Sopot 

24) Hotel BAYJONN ul.Powstańców Warszawy 7,81-718 Sopot 

25) Siesta Hostel ul.Krasickiego 11 Sopot 

26) Top Apartamenty-Marta Mysior ul.Jagiełły 7/11,81-757 Sopot 

27) Pensjonat FAUN ul.Wybickiego 48,81-842 Sopot 

28) Wynajem Nieruchomości Marek Górski ul.Polna 62 ,Sopot 

29) TUGAL -Hanna Kowalewska Al.Niepodległości 795/2 Sopot 

30) Centrum Developera Szostek Nieruchomości 

31) Hotel SOLEIL ul.Puławskiego11,Sopot 

32) Villa Sentoza ul.Grunwaldzka 89,81-771 Sopot* 

33) Ośrodek Wpoczynkowy ul.Bitwy pod Płowcami 25 Sopot 



Id: EAINC-YQDEN-PGSLI-EBLWR-BENVG. Podpisany Strona 2

34) Danuta Berent -wynajem pokoi ul.23 Marca 64/2 Sopot 

35) Camping 67 Przy plaży ul.Bitwy pod Płowcami 73 Sopot 

36) Pokoje gościnne ul.Bitwy pod Płowcami 25 Sopot 

37) Aleksandra Polak – wynajem pokoi-ul.Parkowa 18/2 Sopot 

38) Camping 19 ul.Zamkowa Góra 25 Sopot 

39) Min Hoong Sp. z o.o.-Hotel ZHONG HUA Al.Wojska Polskiego 1,81-769 Sopot 

40) ZOSZ-W Zatoka- ul.Emilii Plater 7/9/11, 81-777 Sopot 

41) OSW Baltic ul.Bitwy pod Płowcami 62, 81-731 Sopot 

42) Pensjonat Wanda ul.Poniatowskiego 7, 81-724 Sopot 

43) Hotel,Restauracja Maryla ul.Sępia 22,81-713 Sopot 

44) SKLA Stadion Leśny ul.Wybickiego 48,81-842 Sopot 

45) ZAIKS Dom Pracy Twórczej ul.Powstańców Warszawy 29,81-718 Sopot 

46) Dom Nauczyciela ZNP-Belfer- ul.Kościuszki 64,81-783 Sopot 

47) Adam Brzózka- wynajem- Studio Sun-al.Niepodległości 725/1, Sopot 

48) Hotel Opera ul.Moniuszki 10,81-829 Sopot 

49) Hotel Europa Al.Niepodległości 766, 81-868 Sopot 

50) Monte Cassino de Luxe ul.Bohaterów Monte Cassino 50,81-759 Sopot 


